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Lénda: Kérkesé pér marrjen e masés disiplinore.

Drejtuar:  Znj. Lindita NIKOLLA
KRYETARE E KUVENDIT TE SHQIPERISE

Baza Ligjore: Neni 63, pika 1 gérma d), dhe neni 65/1 pika I gérma a) dhe pika 6 dhe 7, 1¢
Rregullores sé Kuvendit t¢ Republikés sé Shqipérisé té ndryshuar.
Neni 3, g'émza dh) dhe é), neni 6 , nenin 8, pika 2 gérma b) dhe neni 33 i
Kodit té Sjelljes sé Deputerit té Kuvendit 1& Republikés sé Shqipérisé.,

E nderuar zonja Kryetare,

N& seancén plenare € dat&s 08.02.2024 u gjend&m pérséri pérballé kaosit dhe bllokimit nga
deputetét ¢ opozités,

Kjo situaté aspak normale u krijua g& né nisje 1@ seancés ku deputetg t& caktuar t& opozités
tentuan me forcé qé € kalonin kordonin e punonjésve t€ gardés duke i shtyré ata, ofenduan me
fjalé 1€ rénda angtarét e K&shillit &8 Ministrave dhe Kryetaren e Kuvendit si dhe ndezén disa
pajisje zhurmuese g€ krijuan kaos né sallé duke penguar zhvillimin e rregullt t& seanc&s plenare,
veprime k&to € dénueshme né Rregulloren ¢ Kuvendit dhe né Kodin e Sjelljes s& Deputetit.



Deputeti Petrit Doda sapo nisi seanca plenare u konfrontua me punonjésit e gardés pasi tentoi
t& kalonte kordonin e gardgs, si dhe i'u drejtua me tone & larta dhe me fjalé t& rénda fyese
anétargve t& Késhillit t& Ministrave dhe drejtueses sé seancés.

Deputeti Edi Paloka ndezi paisjen zhurmuese duke krijuar kaos dhe zhurmé né sallg. Gjithashtu
deputeti Paloka i vendosi flakén Rregullores s&¢ Kuvendit dhe mé pas e hodhi né drejtim t&
an€taréve t& K&shillit t&€ Ministrave, duke rrezikuar ké&shtu zjarrvénien né sallg.

Rregulli dhe zhvillimi i seancés parlamentare sipas rendit t& dités t& miratuar, u pengua dhe u
cénua nga sjelljet agresive dhe kaosi i krijuar nga deputetét e opozités. Gjendur pérballé késaj
situate aspak normale, Kryetarja e Kuvendit u detyrua t€ kalonte menjéheré né procesin e
votimit.

Nisur nga kéto sjellje bllokuese t& veprimtarisé parlamentare nga deputetét e opozités, né
mbéshtetje dhe t& Rregullores s&¢ Kuvendit; neni 63. pika | gérma d), dhe neni 65/1 pika 1
gérma a) dhe pika 6 dhe 7, t€ Rreguilores s& Kuvendit t& Republikés s& Shqipérisé , si dhe né
mbéshtetje t& nenit 3, gérma dh) dhe &).neni 6. nenin 8. pika 2 gérma b) dhe nenin 33 t& Kodit
t€ Sjelijes s&€ Deputetit t& Kuvendit t& Republikés s& Shqipérisé, paragesim kérkesén si mé
poshité:

- Marrjen e masés disiplinore ndaj deputetéve Edi Paloka dhe Petrit Doda, sipas Rregullores s&
Kuvendit t& Republikés s¢ Shqipérisé.

- Mbledhjen e Sekretariatit pér Procedurat, Votimet dhe Etikén pér vler€simin e masés
disiplinore.



DEPUTETET :




